



POLICJA

Komenda Powiatowa
Policji w Kościanie

DRODZY RODZICE!

W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych przypominamy o korzystaniu z fotelika samochodowego, bądź podkładki. Apelujemy również o zapinanie pasów bezpieczeństwa. Dzieci często przewożone są nieprawidłowo, a rodzice tłumaczą się pośpiechem albo krótką odległością z domu do szkoły. Ponadto niejednokrotnie policjanci ujawniali, iż dzieci przewożone były w sposób nieprawidłowy, a także w liczbie przekraczającej ilość miejsc w pojeździe.

Zgodnie z obowiązującą nowelizacją Ustawy Kodeks Ruchu Drogowego :

- dziecko o wzroście co najmniej 150 cm może podróżować bez fotelika, niezależnie od wieku,
- dziecko mające mniej niż 150cm wzrostu przewożone powinno być w foteliku bezpieczeństwa dla dziecka lub innym urządzeniu przytrzymującym dla dzieci,
- zezwala się przewożenie na tylnym siedzeniu pojazdu, dziecka co najmniej 135 cm wzrostu przytrzymywanego za pomocą pasów bezpieczeństwa w przypadku kiedy ze względu na masę i wzrost dziecka nie jest możliwe zapewnienie fotelika bezpieczeństwa dla dziecka lub innego urządzenia przytrzymującego dla dzieci,
- zezwala się na przewożenie dziecka w wieku co najmniej 3 lat w pasach bezpieczeństwa- bez fotelika na tylnym siedzeniu pojazdu, gdy dwoje dzieci znajduje się w fotelikach (na tylnym siedzeniu) i nie ma możliwości zainstalowania tam trzeciego fotelika.
- zabrania się przewożenia na przednim siedzeniu pojazdu samochodowego, poza fotelikiem bezpieczeństwa lub innym urządzeniem przytrzymującym, dziecka mającego mniej niż 150 cm wzrostu,

- przewożenia w foteliku bezpieczeństwa lub innym urządzeniu przytrzymującym, dziecka siedzącego tyłem do kierunku jazdy na przednim siedzeniu pojazdy samochodowego wyposażonego w poduszkę powietrzną pasażera, która jest aktywna podczas przewożenia dziecka.

Mamy nadzieję, że wszyscy zdają sobie sprawę z utrudnień, jakimi jest na przykład brak wolnych miejsc parkingowych w rejonach placówek oświatowych. Dlatego prosimy o rozwagę oraz rozsądek. Pamiętajmy, że w rejonach szkół mieszkają osoby, które również muszą wyjechać z posesji. Ponadto nieprawidłowo zaparkowane pojazdy ograniczają widoczność, a tym samym zagrażają bezpieczeństwu pieszych, w tym dzieci idących do szkoły. Parkowanie w miejscu niedozwolony, np. na zakazie, zatoczce autobusowej, czy chodniku oraz nieprawidłowe przewożenie dzieci, to tylko kilka wybranych wykroczeń. Szczególnie w pierwszych dniach szkoły zostanie zwiększona ilość patroli, które będą prowadzić kontrolę i reagować na wykroczenia.

Pamiętajmy, że chodzi tutaj o bezpieczeństwo naszych dzieci!

Wyk..P.P

Materiały opracowane na podstawie Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym z późniejszymi zmianami.